
Comune di Udine

Unità Organizzativa Gestione Bilancio

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Adeguamento stanziamenti capitoli relativi alle Partite di Giro.

N. det. 2017/4406/17

N. cron. 802 del 21/07/2017

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA

PREMESSO che il capitolo di entrata 3930/1 “Altre entrate per partite di giro n.a.c.” (pdc 9 

1 99 99 999) e il capitolo di spesa 8110/1 “Altre spese per partite di giro n.a.c.” (pdc 7 1 99 99 999)  

vengono tra l'altro movimentati per effettuare le regolarizzazioni contabili che si rendono necessarie 

per ricostituire l'esatta consistenza della cassa vincolata;

PRECISATO che la  gestione  della  cassa  vincolata  viene  attualmente  espletata  mediante 

l'utilizzo dei seguenti sottoconti di tesoreria 

n. 318 VINCOLI D.LGS 118/2011

n. 204 EREDITA' MARCHESI;

CONSIDERATO che non si ravvisa l'esigenza di mantenere distinta la gestione dei fondi 

provenienti dall'eredità Marchesi, in quanto il relativo saldo finanziario risulta già evidenziato in 

altre scritture specificatamente tenute da questo Ente;

Comune di Udine – Determina n. 802 del 21/07/2017



ACCERTATO  con  il  Tesoriere  che  l'accorpamento  dei  due  sottoconti  si  perfezionerà 

mediante l'emissione di un ordinativo di pagamento pari alla giacenza del conto n. 204, a valere sul 

conto stesso e di un ordinativo di incasso di pari importo, a valere sul conto n. 318;

VERIFICATO che la disponibilità del capitolo di entrata 3930/1  (pdc 9 1 99 99 999) e del 

corrispondente capitolo di spesa 8110/1 (pdc 7 1 99 99 999) del Bilancio di Previsione 2017 risulta 

insufficiente;

RICHIAMATO l'art. 175 comma 5 quater e) del Dlgs n. 267/2000, laddove si stabilisce che 

il  responsabile del servizio finanziario può effettuare le variazioni necessarie per l'adeguamento 

delle previsioni, compresa l'istituzione di tipologie e programmi, riguardanti le partite di giro e le 

operazioni per conto di terzi;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 313 del 02.09.2015 con la quale è stata istituita, 

nell'ambito del Servizio Finanziario, Programmazione e Controllo, l'Unità Organizzativa Gestione 

Bilancio;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1293 del 12.10.2015 con la quale al dott. Mauro 

Ballarin  è  stata  affidato  l'incarico,  riconfermato  annualmente,  di  titolare  della  posizione 

organizzativa Gestione Bilancio, che comprende tra i suoi compiti l'adozione delle determinazioni 

di impegno relative all'Unità Organizzativa in argomento;

RITENUTO di integrare di € 1.400.000,00 il capitolo 3930/1 di entrata “Altre entrate per 

partite di giro n.a.c.” (pdc 9 1 99 99 999) e il corrispondente capitolo di spesa 8110/1 “Altre spese 

per partite di giro n.a.c.” (pdc 7 1 99 99 999) del Bilancio di Previsione 2017 

DETERMINA

1. di  integrare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  di  €  1.400.000,00,  in  termini  di 

competenza e cassa, il capitolo 3930/1 di entrata “Altre entrate per partite di giro n.a.c.” 

(pdc 9 1 99 99 999) e il corrispondente capitolo di spesa 8110/1 “Altre spese per partite di  

giro n.a.c.” (pdc 7 1 99 99 999) del Bilancio di Previsione 2017, così come da prospetto 

allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di trasmettere al tesoriere la presente variazione come risultante dall'allegato B) che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Comune di Udine – Determina n. 802 del 21/07/2017



 IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 

ORGANIZZATIVA

 dott. Mauro Ballarin

  

Comune di Udine – Determina n. 802 del 21/07/2017



 Atto n. 802 del 21/07/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: MAURO BALLARIN

CODICE FISCALE: BLLMRA56C16L483G

DATA FIRMA: 21/07/2017 10:25:27

IMPRONTA: 5289B39F93486B0676E87A1BBB03C26237E5772CAD166C25132631D331F04203

          37E5772CAD166C25132631D331F042034DAB3503E0BBBDA12DC5EA35F82C6270

          4DAB3503E0BBBDA12DC5EA35F82C627093A71EE88745F6D2C39EDC43EE95C7E2

          93A71EE88745F6D2C39EDC43EE95C7E2ED76DFA393BB805BD7ECA138D758F6F1


